
  

Stránka 1 z 9 
 

Město Pohořelice 
Zápis 

19. schůze rady města Pohořelice konané dne 14. 06. 2023 

Účast: Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. Patrik Pařil, Mgr. Ondřej Veselý, Věra Formanová, Mgr. Monika 
Janičatová, MBA, Mgr. Stanislav Polák, MBA, Ing. Josef Svoboda, Ing. Zdeněk Blecha, tajemník 
Omluvena: Mgr. Renata Babčanová, zapisovatelka  
Zahájení:  13:00   
 
Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Novák přivítal přítomné členy 
RM a nechal hlasovat o předloženém programu, při zahájení přítomno 6 radních.   

Usnesení č. 1/19/23: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   
1. Bytové a nebytové záležitosti 
2. Závěrečný účet a účetní závěrka města Pohořelice za rok 2022 
3. Úvěr 150 mil. – aktualizace 
4. Rozpočtové opatření města č. 5/2023 
5. Žádosti 
6. Různé  
7. Diskuse 
8. Závěr    

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

ad 1) Bytové a nebytový záležitosti 
 
Nájemní smlouvy na dobu určitou  
Usnesení č. 2/19/23: RM schvaluje nájemní smlouvy obecních bytů na dobu určitou dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 
Z: Plchová, KT 

Nájem bytu ev. č. 15 na ul. Znojemská 1112 
Usnesení č. 3/19/23: RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy paní … a …, byt …, Pohořelice a 
současně schvaluje uzavření nájemní smlouvy o pronájmu bytu ev. č. 15 na ul. Znojemská 1112, 
Pohořelice 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost CABLE PARK s.r.o., Brno o zúžení nájmu nebytových prostor 
Usnesení č. 4/19/23: RM schvaluje zúžení nájmu nebytových prostor – sklad Znojemská, cca o 140 
m2 dle žádosti CABLE PARK s.r.o., Červený kopec 8, Brno.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost …, Brno o pronájem nebytových prostor 
Usnesení č. 5/19/23: RM schvaluje pronájem nebytových prostor – sklad Znojemská o výměře cca 
140 m2 panu …, …, Brno-Řečkovice. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 29.05. do 14.06.2023.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost …a a … …, Pohořelice o pronájem pozemku 
Usnesení č. 6/19/23: RM schvaluje pronájem pozemku parc. č. 1427 o výměře 100 m2 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou … a … …, bytem …, Pohořelice. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 19.05.  do 
04.06.2023. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Žádost …, Brno o pronájem pozemku 



  

Stránka 2 z 9 
 

Usnesení č. 7/19/23: RM schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1634/4 o výměře cca 150 m2 
panu …, …, Brno pro propagaci výrobků, smluvní nájemné 4 000 Kč/rok bez DPH.  Záměr pronájmu 
byl zveřejněn od 11.05.  do 27.05.2023.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 

ad 2) Závěrečný účet a účetní závěrka města Pohořelice za rok 2022 
 
Usnesení č. 8/19/23: RM doporučuje ZM schválit závěrečný účet a účetní závěrku města Pohořelice 
za rok 2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad. Návrh postupuje 
do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

 

ad 3) Úvěr 150 mil. – aktualizace 
 
Usnesení č. 9/19/23: RM doporučuje ZM schválit aktualizace úvěru 150 mil. Kč dle návrhu. Návrh 
postupuje do ZM  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

 

ad 4) Rozpočtové opatření města č. 5/2023 

Usnesení č. 10/19/23: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města č. 5/2023 dle návrhu. 
Návrh postupuje do ZM.  
 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Panochová, FO 

ad 5) Žádosti 
 
Žádost ZUŠ o užívání budovy 
Usnesení č. 11/19/23: RM schvaluje užívání budovy kina na adrese Komenského 1624, Pohořelice za 
účelem zapsání místa výkonu výuky a vzdělávání Základní umělecké školy Pohořelice, p.o., IČ: 
70851212. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas s čerpáním rezervního fondu 
Usnesení č. 12/19/23: RM schvaluje hospodářský výsledek za r. 2022 a souhlasí s čerpáním 
rezervního fondu ve výši 90.305,09 Kč na úhradu ztráty roku 2022 dle žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice, 
Dlouhá 35.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádost obce Branišovice o zapůjčení tanečního parketu 
Usnesení č. 13/19/23: RM schvaluje zapůjčení mobilního tanečního parketu obci Branišovice na 
tradiční Svatovavřinecké hody ve dnech 04.08.-07.08.2023.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Buryanová, FO 

 
 



  

Stránka 3 z 9 
 

Žádost Klubu českých turistů Boskovice o spolupráci  
Usnesení č. 14/19/23: RM schvaluje memorandum o spolupráci na vytvoření projektu „Absolonova 
stezka“ dle žádosti Klubu turistů Boskovice.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádost …, …, Pohořelice o odkoupení části pozemku 
Usnesení č. 15/19/23: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru směny části pozemku p. č. 
348/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou tak, aby zůstala veřejná část 1,5 běžného metru, od hrany 
chodníku za část pozemku p. č. 349/9 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou s doplatkem ze strany žadatelky. 
Náklad na vyhotovení geometrického plánu uhradí žadatelka. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

Žádost ČR-ÚZSVM o souhlas s rozdělením pozemku a převodem vlastnického práva 
Usnesení č. 16/19/23: RM souhlasí s rozdělením pozemku p. č. 6417 dle GP č. 2973-202/2022 a 
doporučuje ZM schválit bezúplatný převod nově vzniklých pozemků p.č. 6417/19, 6417/20, 6417/21, 
6417/22, 6417/23 a 6445/4 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví 
města Pohořelice. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas s přijetím sponzorských darů 
Usnesení č. 17/19/23: RM souhlasí s přijetím sponzorských darů pro ZŠ a MŠ Pohořelice od 
společnosti KARREN autodoprava ve výši 20 000 Kč a od společnosti Mustela, spol. s.r.o. ve výši 10 
000 Kč a pro rok 2023. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
13:55 hod. dostavil se Mgr. Pařil, počet členů 7 

 

ad 6) Různé 
 

Prodej části pozemku p. č. 338/2 pod RD ul. Znojemská, Pohořelice 
Usnesení č. 18/19/23: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku p.č. 338/2 o výměře cca 9 
m2, a to části zastavěné stavbou: Pohořelice, č.p. 817, rod. dům, v obci Pohořelice a k.ú. Pohořelice 
nad Jihlavou do vlastnictví – p. …, …, Pohořelice, za cenu 1.000,- Kč/m2 bez DPH. Přesná výměra části 
pozemku bude určena geometrickým plánem. Náklady na vypracování geometrického plánu uhradí 
kupující. Záměr prodeje byl zveřejněn od 29. 05. do 15. 06. 2023. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Plchová,KT 

 
Prodej částí pozemku p. č. 7069/1 pro statkové bytovky Pohořelice 
Usnesení č. 19/19/23: RM doporučuje ZM schválit odprodej částí pozemku p.č. 7069/1 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, a to částí v návrhu geometrickém plánu č. 2928-97/2022 nově označených 
jako p.č. 7069/8 – SJM …, … a …, p.č. 7069/9 – …, r…, p.č. 7069/10 – …, …, p.č. 7069/11 – SJM … .,  … a 
…, p.č. 7069/12 – SJM …., … a …, p.č. 7069/13 – každý id. ½ – … a …, …,  …, p.č. 7069/15 – SJM … a …, 
r… a …, p.č. 7069/16 – …, …, p.č. 7069/17 – …, …, p.č. 7069/18 – SJM … …,  … a …, p.č. 7069/19 – SJM 
…  …., … a …, p.č. 7069/20 – SJM …, … a … a p.č. 7069/21 – SJM ..., … a …, za cenu 1.000,- Kč/m2 bez 
DPH. Kupující uhradí náklady na vypracování geometrického plánu rovným dílem. Záměr prodeje byl 
zveřejněn od 29.05. do 15.06.2023. Návrh postupuje do ZM.  

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Plchová,KT 

 
Prodej pozemků p. č. 2682, 2691 vč. stavby a p.č. 2692 Velký Dvůr Pohořelice 



  

Stránka 4 z 9 
 

Usnesení č. 20/19/23: RM nedoporučuje ZM schválit zveřejnění záměru odprodeje části pozemku 
p.č. 2682 o výměře do cca 300 m2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou dle návrhu v grafické příloze. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Plchová,KT 

 
Usnesení č. 21/19/23: RM doporučuje ZM schválit odprodej pozemku p.č. 2691 o výměře 180 m2, 
jehož součástí je stavba: bez čp/če, obč.vyb. a pozemku p.č. 2692 o výměře 616 m2, vše v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou za cenu 3.500,- Kč/m2 bez DPH, tj. celkem 2.786.000,- Kč bez DPH, a to firmě 
Salaveda s.r.o., IČ: 292 54 639. Záměr prodeje byl zveřejněn od 25.05. do 10.06.2023. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Plchová,KT 

 
Prodej garážových stání za novým hřbitovem – Pohořelice 
Usnesení č. 22/19/23: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku p.č. 127/1 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, a to části dle návrhu geometrického plánu č. 3052-95/2023 nově označené 
jako p.č. 127/19 o výměře 32 m2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou do vlastnictví: …, …, 691 23 
Pohořelice, za cenu 218.000 Kč bez DPH. Záměr prodeje byl zveřejněn od 28.04. do 31.05.2023. 
Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno  
Z: Plchová,KT 

 
Usnesení č. 23/19/23: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku p.č. 127/1 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, a to části dle návrhu geometrického plánu č. 3052-95/2023 nově označené 
jako p.č. 127/20 o výměře 34 m2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou do vlastnictví: …, …, 664 61 Rajhrad, 
za cenu 241.000 Kč bez DPH. Záměr prodeje byl zveřejněn od 28.04. do 31.05.2023. Návrh postupuje 
do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno  
Z: Plchová,KT 

 
Usnesení č. 24/19/23: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku p.č. 127/1 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, a to části dle návrhu geometrického plánu č. 3052-95/2023 nově označené 
jako p.č. 127/21 a 127/22 o celkové výměře 36 m2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou do vlastnictví: …, …, 
671 61 Prosiměřice, za cenu 260.000 Kč bez DPH. Záměr prodeje byl zveřejněn od 28.04. do 
31.05.2023. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno  
Z: Plchová,KT 

 
Usnesení č. 25/19/23: RM doporučuje ZM schválit odkoupení části pozemku p.č. 127/2, v návrhu 
geometrického plánu č. 3052-95/2023 nově označené jako p.č. 127/22 o výměře 10 m2, od: SJM … a 
…, …, 691 23 Pohořelice, za cenu 72.222 Kč do vlastnictví města Pohořelice. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno  
Z: Plchová,KT 

Schválení účetní závěrky MŠ Pohořelice 
Usnesení č. 26/19/23: RM schvaluje účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Mateřské školy, 
příspěvkové organizace, Hybešova 955, Pohořelice, IČO: 49137042 za rok 2022 a vyjadřuje souhlas s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Pohořelice 
Usnesení č. 27/19/23: RM účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské 
školy Pohořelice, příspěvkové organizace, Dlouhá 35, Pohořelice, IČO: 65268687 za rok 2022 a 
vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 



  

Stránka 5 z 9 
 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Zápis výdejny ZŠ do rejstříku škol 
Usnesení č. 28/19/23: RM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
1. schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

pro: 
a) školní jídelna při ZŠ a MŠ Pohořelice, příspěvková organizace, IČ:652 686 87, které se týká 
zvýšení nejvyšší povolené kapacity strávníků na 720 strávníků, z původní kapacity 600, 
b) školní jídelnu - výdejna při ZŠ a MŠ Pohořelice, příspěvková organizace, IČ:652 686 87, která se 
nově zapisuje do rejstříku škol jako školské zařízení, na adrese Lidická 12, Pohořelice. Kapacita 
školní jídelny - výdejny je 120 strávníků, s účinností od 1.9.2023, 

2. ukládá Ing. Haně Mlýnkové, referentu úseku školství, podat výše uvedenou žádost Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  

Z: Ing. Mlýnková, KT 

Smlouva o zajištění umístění a veterinární péče pro opuštěné a zatoulané psy a kočky 
Usnesení č. 29/19/23: RM schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění umístění a veterinární péče pro 
opuštěné a zatoulané psy a kočky nalezené na území správního obvodu města Pohořelice se Zuzanou 
Horkou, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 30/19/23: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030080603/001-SERG s EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Brno pro stavbu „Pohořelice, př. kNN, Kubant, 
parc. č. 927/1028“, za jednorázovou náhradu 2700 Kč bez DPH za podmínky předláždění chodníku 
v celé jeho šíři.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru 
Usnesení č. 31/19/23: RM schvaluje Smlouvu o souhlasu s realizací staveb.záměru na pozemku ve 
vlastnictví ČR-ÚZSVM č. SŘ 053/23 Ab „Úprava stávající příjezdové komunikace k BD č. 721, č. 859“.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o zřízení služebnosti 
Usnesení č. 32/19/23: RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti s CETIN a.s., Českomoravská 
2510/19, Libeň, k pozemkům p. č. 104/22, 104/24, 105/2 a 106/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou – 
umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení, za náhradu 100 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Návrh odměny řediteli ZŠ a MŠ Pohořelice 
Usnesení č. 33/19/23: RM schvaluje odměnu řediteli Základní školy a Mateřské školy Pohořelice, p.o. 
dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 nehlasoval – schváleno  

Z: Ing. Mlýnková, KT 

Lípa na pozemku p.č. 873/3 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou – ul. Tyršova 
Usnesení č. 34/19/23: RM bere na vědomí, že demontáží plynové přípojky RD ul. Tyršova 737 
v pozemku p. č. 873/3 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou v důsledku může dojít k odumření stromu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Mgr. Babčanová, KT 



  

Stránka 6 z 9 
 

Smlouva o poskytování služeb DPO 
Usnesení č. 35/19/23: RM schvaluje Smlouvu o poskytování služeb DPO (Pověřenec pro ochranu 
osobních údajů) s Midori Legal s.r.o., Lidická 700, Brno.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

 
Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště Pohořelice 
Usnesení č. 36/19/23: RM pověřuje starostu města jednat s vedením Úřadu práce ČR, Kontaktní 
pracoviště Pohořelice o podmínkách užívání nebytových prostor v jejich sídle, tedy na adrese 
městského úřadu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Bc. Novák, starosta 

 
Dohoda o převodu některých práv a povinností ze správního rozhodnutí 
Usnesení č. 37/19/23: RM schvaluje Dohodu o převodu některých práv a povinností ze správního 
rozhodnutí s CETIN a.s., Českomoravská 2510/9, Libeň, Praha – umístění stavby „Cyklostezka podél 
ul. Znojemská, město Pohořelice“ dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Změna územního plánu č. 2 
 
Varianta 1: 
1) Bere na vědomí: 
Informace o výsledku projednávání návrhu změny č. 2 Územního plánu Pohořelice uvedených ve 
vyhodnocení projednání návrhu Územního plánu Pohořelice.  

 
2)  Schvaluje: 

a) dle §54 odst. 2 stavebního zákona vyhodnocení projednání návrhu změny č. 2 Územního plánu 
Pohořelice. 

b) v souladu s ust. § 13, § 43 odst. 4, § 54 odst. 2 stavebního zákona, §55b a přílohy č. 7 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, ust. § 171 a následujících zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve spojení s ustanovením § 185 odst. 4 stavebního zákona, schvaluje a vydává 
změnu č. 2 Územního plánu Pohořelice opatřením obecné povahy.  
 

3)  Ukládá: 
a) Zveřejnit opatření obecné povahy a úplné znění územního plánu Pohořelice po změně č. 2 na 

úřední desce města Pohořelice a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
b) Bezodkladně předat ověřené usnesení zastupitelstva o vydání změny č. 2 Územního plánu 

Pohořelice pořizovateli – MěÚ Pohořelice OÚPSÚ. 
 
Varianta 2: 

 
1) Bere na vědomí: 
Informace o výsledku projednávání návrhu změny č. 2 Územního plánu Pohořelice uvedených ve 
vyhodnocení projednání návrhu Územního plánu Pohořelice.  
 
 
 
2)  Schvaluje: 

a) dle §54 odst. 2 stavebního zákona vyhodnocení projednání návrhu změny č. 2 Územního plánu 
Pohořelice. 

b) v souladu s ust. § 13, § 43 odst. 4, § 54 odst. 2 stavebního zákona, §55b a přílohy č. 7 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 



  

Stránka 7 z 9 
 

způsobu evidence územně plánovací činnosti, ust. § 171 a následujících zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve spojení s ustanovením § 185 odst. 4 stavebního zákona, schvaluje a vydává 
změnu č. 2 Územního plánu Pohořelice opatřením obecné povahy v rozsahu následujících 
dílčích změn: 

v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
2.1 Z2.01  Změna Z2.01 mění plochy změn, severní části pozemku p.č. 6382, rozšíření plochy 
občanského vybavení Z89 (OV) do plochy bydlení Z43 (BX), plochy bydlení Z44 (BX) a plochy veřejných 
prostranství-místní komunikace a veřejná prostranství Z48 (UP). 
2.2. Z2.04 Změna Z2.04 mění u plochy přestavby P04, plochy smíšené obytné – městské (SOm), 
v rozsahu pozemků p.č. 389/1 (část), 389/17 a 389/18, koeficient zastavění – umožní podzemní stavby 
s vegetační střechou o větším rozsahu, než je stávající koeficient zastavění. 
2.3. Z2.05 Změna Z2.05 mění u plochy přestavby P04, plochy smíšené obytné – městské (SOm), 
v rozsahu pozemků p.č. 391/1, 391/2 a 391/3, koeficient zastavění – umožní podzemní stavby s 
vegetační střechou o větším rozsahu, než je stávající koeficient zastavění. 
2.4. Z2.06 Změna Z2.06 mění stabilizovanou plochu veřejných prostranství – místní komunikace a 
veřejná prostranství (UP) v rozsahu pozemků p.č. 392/10 a 394 na plochu změn plochy smíšené obytné 
městské (SOm), rozšíření plochy přestavby P04. 
2.5. Z2.07 Změna Z2.07 mění stabilizované plochy lesní (NL) v rozsahu pozemků p.č. 407/1 a 
407/2 na plochy změn plochy občanského vybavení (OV). 
2.6. Z2.08. Změna Z2.08 mění hranice plochy změny Z39 plochy bydlení-v rodinných domech (BR) 
a plochy dopravní infrastruktury-účelové komunikace (DU), v rozsahu pozemku p.č.6052 (část 
p.č.6052/2 dle GP). 
2.7. Z2.09 Změna Z2.09 mění stabilizované plochy občanského vybavení (OV) v rozsahu pozemků 
p.č.748/1, 748/10, 748/11, 748/12, 748/13 a 748/14 na plochu přestavby P06 plochy smíšené obytné – 
městské (SOm). 
2.8. Z2.10. Změna Z2.10 mění stabilizované plochy výroby a skladování-výroba drobná (VD) v 
rozsahu pozemků p.č. 543/2 a části pozemků p.č. 543/8, 543/9 na plochu přestavby P08 plochy 
smíšené obytné – městské (SOm). 
2.9. Z2.12. Změna Z2.12 mění stabilizovanou plochu zemědělskou-orná půda (ZO) v rozsahu 
pozemku p.č. 2464 na plochu zemědělskou-zahrady a sady (ZZ). 
2.10.  Z2.13 Změna Z2.13 mění stabilizovanou plochu zemědělskou-orná půda (ZO) v rozsahu 
pozemku p.č. 7495 (část) na plochu rekreace-rekreace individuální (RI). 
2.11. Z2.14 Změna Z2.14 mění stabilizované plochy zemědělské-orná půda (ZO) v rozsahu pozemků 
p.č. 2053/1 a 2055/1 na rozšíření plochy změn Z62 plochy bydlení v rodinných domech (BR). 
2.12. Z2.15 Změna Z2.15 mění stabilizované plochy zemědělské-zahrady a sady (ZZ) v rozsahu 
pozemků p.č. 2051/2 a 2053/2 na rozšíření plochy změn Z62 plochy bydlení v rodinných domech (BR). 
2.13. Z2.16 Změna Z2.16 mění stabilizovanou plochu občanského vybavení-sport (OT) v rozsahu 
pozemku p.č.2447/22 (část) na stabilizovanou plochu výroby a skladování-výroba drobná (VD). 
2.14. Z2.17 Změna Z2.17 mění u stabilizované plochy občanského vybavení-sport (OT), v rozsahu 
pozemku p.č. 2453/1, podlažnost a zvýšení celkové výšky zástavby na 14m. 
2.15. Z2.23 Změna Z2.23 mění stabilizovanou plochu občanského vybavení (OV) v rozsahu 
pozemku p.č. 2160/1 na plochu přestavby plochy smíšené obytné městské (SOm) pro rekonstrukci 
stávající stavby na polyfunkční objekt. 
2.16.  Z2.26 Změna Z2.26 mění u plochy změny plochy výroby a skladování Z20 (VS) v rozsahu celé 
plochy změny podmínky prostorového uspořádání, maximální výšku zástavby z 15 na 17m. 
 
v k. ú. Smolín 
2.17.  Z2.19 Změna Z2.19 mění stabilizované plochy zemědělské-orná půda (ZO) v rozsahu pozemků 
p.č. 483/8, 624/20 a 624/21 na plochy změn plochy rekreace-rekreace individuální (RI). 
 
 
V k. ú. Nová Ves u Pohořelic 
2.18. Z2.22 Změna Z2.22 mění plochy změn Z81 plochy občanského vybavení – sport (OT) v 
rozsahu pozemků p.č. 53/1, 53/2 a 53/3 na plochy změn plochy bydlení v rodinných domech (BR). 



  

Stránka 8 z 9 
 

2.19. Z2.24 Změna Z2.24 mění stabilizované plochy zeleně-zeleň krajinná (nelesní) (NK) v rozsahu 
pozemku p.č. 441/1 v západní části na plochu změny Z85 plochy technické infrastruktury-inženýrské 
sítě (TI), jako plochu pro rozšíření ČOV. 
2.20.  Z2.25 Změna Z2.25 mění stabilizované plochy zeleně-zeleň krajinná (nelesní) (NK) vč. původní 
plochy změny Z85 (TI) v rozsahu pozemku p.č. 441/1 ve východní části na plochu změny plochy výroby 
a skladování (VS). 
 
Změnou č. 2 se aktualizuje zastavěné území. Realizované části ploch změn byly převedeny na plochy 
stabilizované. 
 
3)  Ukládá: 

c) Zveřejnit opatření obecné povahy a úplné znění územního plánu Pohořelice po změně č. 2 na 
úřední desce města Pohořelice a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

d) Bezodkladně předat ověřené usnesení zastupitelstva o vydání změny č. 2 Územního plánu 
Pohořelice pořizovateli – MěÚ Pohořelice OÚPSÚ. 

 
Usnesení č. 38/19/23: RM doporučuje projednat návrh změny č. 2 Územního plánu Pohořelice ve 
variantě 2, tedy po jednotlivých změnách. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Změna sídla Společenství vlastníků jednotek 13, Pohořelice 
Usnesení č. 39/19/23: RM souhlasí se změnou sídla Společenství vlastníků jednotek 13, Pohořelice a 
novým sídlem SVJ bude Vídeňská 699, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

Souhlas s obchodováním na burze 
Usnesení č. 40/19/23: RM schvaluje platební příkazy pro obchodování na burze: elektřina NN a VN 
za cenu 3 400 Kč/MWh a plyn za cenu 1 350 Kč/MWh. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice o schválení mimořádného daru 
Usnesení č. 41/19/23: RM souhlasí s poskytnutím mimořádného daru na nákup kozaček pro 
mažoretky ZŠ a MŠ Pohořelic, ve výši 19 000 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádost TJ Sokol Pohořelice, oddíl tenisu o mimořádnou dotaci  
Usnesení č. 42/19/23: RM doporučuje ZM schválit mimořádnou dotaci ve výši 150.000 Kč pro TJ 
Sokol, oddíl tenisu – správce tenisového areálu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města na rok 2023. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Smlouva o připojení elektřiny Nová Ves 
Usnesení č. 43/19/23: RM schvaluje Smlouvu o připojení elektřiny č. 9002144976 na adrese v k.ú. 
Nová Ves u Pohořelic, parcela č. 362/1.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno   
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o připojení elektřiny Pohořelice 
Usnesení č. 44/19/23: RM schvaluje smlouvu o připojení elektřiny č. 9002145904 na adrese v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, parcela č. 2124.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno   
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Informace o zápise do MŠ Pohořelice 



  

Stránka 9 z 9 
 

Usnesení č. 45/19/23: RM bere na vědomí informaci ředitelky MŠ Pohořelice o proběhlém zápise 
dětí do MŠ pro šk. rok 2023/2024.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT   

 

15:33 odešel Mgr. Veselý počet členů 6 

 

ad 7) Diskuse 
 
Mgr. Janičatová – upozornila na hluk z akcí, který bývá při akcích na Pfannu po 22 hodině.  
 
Mgr. Polák – pozval na Absolventský večer, který se koná 16.6.2023 v 17:30hod., 
                    – poděkoval za úklid parku před Slavnostmi  
 
Mgr. Pařil – informoval o pořádání letního promítání, které se letos uskuteční 2x v Pohořelicích na   
                      zahradě úřadu a 1x ve Smolíně a v Nové Vsi, 
                   – Osadní výbor Nová Ves zve občany na „Letní rockovou noc“, která se uskuteční 23.06.2023  

        na place v Nové Vsi  

 

ad 8) Závěr 
 
Starosta ukončil schůzi v 16:30 hod.  
 
  
 
 
 
 
Bc. Miroslav Novák, DiS.  Mgr. Patrik Pařil 
       starosta města 1. místostarosta města   
 


